ドクターイエロー(T4編成)引退に伴うイベント等の実施について

新幹線電気軌道総合試験車923形(通称「ドクターイエロー」)のうち、JR東海所属の編成(以下「T4編成」)は、2025年1月に検測走行を終了する予定です。これに合わせ、T4編成の体験乗車やおそうじイベント、また特別なコラボグッズが当たるキャンペーン企画などを行います。

※ドクターイエローによる東京~博多間の検測走行は、T4編成の引退後も JR西日本所属の編成(T5編成)により、引き続き実施します。



(ドクターイエロー)

- ※T4編成の最後の検測走行予定等はお知らせしておりません。
- 1. イベントの実施について(別紙1・別紙2)
 - ① **安全を守るおしごとを学ぶ!ドクターイエロー(T4編成)体験乗車イベント** 東海道新幹線の安全を守るドクターイエロー。今回引退するT4編成に乗車し、さらに その車内で東海道新幹線の安全を支えるおしごとについて学べます。

■実 施 日:2025年1月24日(金)

■募集定員:合計50名様 ※応募者多数の場合、抽選 ■抽選申込期間:2024年12月12日(木)~18日(水)

② おつかれさま!ドクターイエロー (T4編成) おそうじ体験イベント 車両基地にて、おつかれさまの気持ちを込めてT4編成をおそうじいただける特別な イベントを実施します。

■実 施 日:2025年2月1日(土)

■募集定員:合計約200名様 ※応募者多数の場合、抽選

■抽選申込期間: 2024年12月16日(月)~22日(日)

2. コラボ企画の実施について(別紙3)

ドクターイエローを着て思い出に残そう!限定ボスジャンプレゼントキャンペーン

サントリー「BOSS」とのコラボ企画として、引退するT4編成の車体を原料に使用したワッペンをつけた限定ボスジャンを30着制作!TOKAI STATION POINTアプリ上でプレゼントキャンペーンを実施します。

■応募期間:2025年1月14日(火)~2月10日(月)

■当選者数:30名様



(限定ボスジャン)

3. ドクターイエローコラボ商品について

EXサービス会員向けの予約サービス「EX旅先予約」では、東海道新幹線沿線の様々な施設とドクターイエローがコラボした観光プラン(グッズや御朱印等付き)を発売しています。詳しくは、特設サイトをご確認ください。

https://travel.jr-central.co.jp/plan/tokushu/ex/tetsudo/dr_yellow/《商品の一例》

※商品数量等には限りがあるため、最新の情報は特設サイトでご確認ください。







(静岡浅間神社 コラボ御朱印/静岡)

(大安寺 コラボ絵馬/奈良)

(月化粧 コラボパッケージ/大阪)

《「EX旅先予約」とは》

「EX旅先予約」は、EXサービス会員向けのサービスです。出張や旅行先でご利用になる宿泊施設・観光プラン・レンタカー・観光タクシー等を、EXサービスに登録済のクレジットカードにて、シームレスに予約・決済が可能です。詳しくはホームページ

(https://jr-central.co.jp/ex/travel-portal/) をご確認ください。

※画像・イラストはすべてイメージです。

安全を守るおしごとを学ぶ! ドクターイエロー (T4編成) 体験乗車イベントの実施について

■実 施 日:2025年1月24日(金)

■行 程:(集合) 8:45頃 JR東海 品川駅

(解散) 15:00頃 JR東海 新大阪駅

※詳細な行程等についてはご参加のお客様に別途お知らせします。

■募集定員:合計50名様(1名12組、2名10組、3名6組)

※応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

■旅行代金:おひとり様 39,000円(税込)(おとな・こども同額)

※乳幼児も旅行代金が必要です(参加人数に含みます)。

※ご参加のお客様には、オリジナルグッズ、お弁当等をご用意します

(旅行代金に含まれます)。

■抽選申込期間:2024年12月12日(木)15:00~18日(水)12:00

■曲選申込先:(株)ジェイアール東海ツアーズのサイト(以下URL)より

お申込みください。

https://travel.jr-central.co.jp/plan/tokushu/ex/tetsudo/t4/

■当選発表: 当選されたお客様には当イベント専用のお申込みURLをメールにて お知らせします。

※2024年12月23日(月)16:00以降順次お知らせします。

※当選されなかった方へのご案内はいたしておりません。また、抽選 状況・結果などに関するお問い合わせは受けかねますので、ご了承

ください。

■注意事項:

- ・お申込みには、お申込者様ご本人のEXサービス(エクスプレス予約・スマートEX)会員への入会・登録が必要です。
- ・当日の受付時にご本人様確認をさせていただきます。名前、住所が確認できる 写真付きの本人確認書類をご持参ください(小学生以下を除く)。
- ・その他、お申込みには条件等がございます。詳しくは、㈱ジェイアール東海ツ アーズの申込みサイト(以下URL)をご確認ください。

https://travel.jr-central.co.jp/plan/tokushu/ex/tetsudo/t4/

・撮影のため、メディアが入る可能性があります。その際写真・映像等に映り込む可能性がありますので、予めご了承ください。

※画像・イラストはすべてイメージです。



おつかれさま!ドクターイエロー (T4編成) おそうじ体験イベントの実施について

■実 施 日:2025年2月1日(土)

■場 所: J R 東海 大井車両基地

■集合·解散: J R 東海 品川駅

■行 程:① 8:20頃集合/11:10頃解散

② 9:40頃集合/12:30頃解散

③11:00頃集合/13:50頃解散

④12:20頃集合/15:10頃解散

⑤13:40頃集合/16:30頃解散

⑥15:00頃集合/17:50頃解散

※詳細な行程等についてはご参加のお客様に別途お知らせします。

※大井車両基地まではイベント参加者専用のバスでの移動となりま

す。

■主な体験コンテンツ:

大井車両基地内での新幹線撮影

車両基地内で新幹線が並ぶ姿を写真におさめよう。

※線路内に立ち入ることはできません。

※当日の運行状況によって、滞泊している車両が見られ ない場合がございます。

<u>ドクターイエロー(T4編成)のおそうじ体験</u> これまで「新幹線のお医者さん」として活躍してき たドクターイエロー(T4編成)をみんなできれい にしよう。

※車体側面をきれいにする体験をしていただきます。



(車両基地内での撮影イメージ)



(ドクターイエロー)

<u>ドクターイエロー(T4編成)との記念撮影</u>

検測走行を終えたドクターイエロー(T4編成)と記念撮影をしよう。

■募集定員:合計約200名様

※応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

■旅行代金:おとな(中学生以上)おひとり様 2.000円(税込)

こども(小学生以下) おひとり様 1.000円(税込)

※乳幼児も旅行代金が必要です(参加人数に含みます)。

■抽選申込期間: 2024年12月16日(月)15:00~22日(日)12:00

■抽選申込先:(㈱ジェイアール東海ツアーズのサイト(以下URL)より お申込みください。



https://travel.jr-central.co.jp/plan/tokushu/ex/tetsudo/t4_cleaning/

- ■当選発表: 当選されたお客様には当イベント専用のお申込みURLをメールにて お知らせします。
 - ※2024年12月26日(木)16:00以降順次お知らせします。
 - ※当選されなかった方へのご案内はいたしておりません。また、抽選 状況・結果などに関するお問い合わせは受けかねますので、ご了承 ください。

■注意事項:

- ・お申込みには、お申込者様ご本人のEXサービス(エクスプレス予約・スマートEX)会員への入会・登録が必要です。
- ・当日の受付時にご本人様確認をさせていただきます。名前、住所が確認できる 写真付きの本人確認書類をご持参ください(小学生以下を除く)。
- ・その他、お申込みには条件等がございます。詳しくは、㈱ジェイアール東海ツ アーズの申込みサイト(以下URL)をご確認ください。

https://travel.jr-central.co.jp/plan/tokushu/ex/tetsudo/t4_cleaning/

- ・撮影のため、メディアが入る可能性があります。その際写真・映像等に映り込む可能性がありますので、予めご了承ください。
- ・車両基地内での移動・撮影は、JR東海社員の指示に従っていただきますよう お願いします。

※画像・イラストはすべてイメージです。







サントリー BOSS × TOKAI STATION POINT × 東海道新幹線再生アルミ「ドクターイエローを着て思い出に残そう!限定ボスジャンプレゼント キャンペーン」

サントリー「BOSS」とのコラボ企画として、引退するT4編成の車体を原料に使用した「東海道新幹線再生アルミ」製ワッペンをつけた限定ドクターイエローボスジャンを30着制作します。TOKAI STATION POINTアプリ上でプレゼントキャンペーンを実施しますので、是非ご参加ください!

■キャンペーン期間:2025年1月14日(火)~2月10日(月)

■応募方法:

TOKAI STATION POINTアプリ内キャンペーン特設ページから エントリー

■賞品:

・限定ドクターイエローボスジャン 【30名様】 (T4編成の車体を原料に使用した東海道新幹線再生アルミ製ワッペン付)



ボスジャンデザイン



ワッペンデザイン

サントリー CRAFT BOSS 引き換えクーポン 【10,000名様】

■当選発表:

- 2025年2月中旬
- ※ボスジャンの発送は2025年6月ごろの予定です
- ※CRAFT BOSS引き換えクーポンは当選発表時にTOKAI STATI ON POINTアプリに配信します。

■注意事項:

- ・キャンペーン応募には、TOKAI STATION POINTアプリのダウンロードと会員登録が必要です。
- ・ボスジャン、ワッペンのデザインは制作中のイメージです。今後変更となる可能性 がございます。
- 本キャンペーンは予告なく変更・終了となる場合があります。